



post.kirkeradet@kirken.no
Postboks 799 Sentrum

0106 OSLO

Dato: 10.12.2024

Vår ref: 22/03302-20

Deres ref:

Høring- regler om stemmerett ved valg av døvemenighetenes representant og ved valg av sørsamisk representant

Bakgrunn

I den norske kirke er det i dag to typer kategorialmenigheter- Sørsamisk menighet og døvemenighetene. Nidaros bispedømme har et særskilt ansvar for sørsamisk kirkeliv og administrerer Saemien Aalmege/ Sørsamisk menighet. Kategorialmenighetene har likevel ulike regler ved kirkevalg.

En ansatt i Den norske kirke som er medlem i en døvemenighet, har stemmerett ved tre valg.

1. Menighetsrådet i bostedssoknet
2. Døves menighetsråd
3. Prest eller lek kirkelig tilsatt til Oslo bispedømmeråd og Kirkemøtet

En ansatt i Den norske kirke som er medlem av Saemien Åålmege har stemmerett ved fire valg.

1. Menighetsrådet i bostedssoknet
2. Saemien Åålmege (menighetsrådet i Saemien Åålmege)
3. Sørsamisk representant til Nidaros bispedømmeråd og Kirkemøtet og
4. Prest eller lek kirkelig tilsatt til Nidaros bispedømmeråd og Kirkemøtet

Kirkerådet foreslår å endre dette, slik at reglene for kategorialmenigheter blir like. Hovedbegrunnelsen er for det første at det ikke lenger skal være en ubegrunnet forskjell i kirkevalgregler mellom de to typene kategorialmenigheter. I tillegg vil dette forenkle kirkevalget ved en overgang til heldigitalt valg i 2027, da man ser at det komplekse regelverket skaper utfordringer for digitaliseringen. Forslaget om like regler påvirker bare ansatte i Den norske kirke. For medlemmer i begge kategorialmenigheter videreføres dagens ordning.

Kirkerådet foreslår to alternativer for å oppnå målet om like regler for de to valgene:

1. Det er argumenter for å begrense stemmeretten til kun å gjelde leke for begge valgene. Da vil man få samme regler som valg av leke til Kirkemøtet. Det vil innebære at stemmeretten for de fire ansatte i Saemien Åålmege vil bli begrenset

sammenlignet med i dag, når de også er medlem av kategorialmenigheten. Samtidig vil de fortsatt ha stemmerett ved valg av enten prest eller lek kirkelig tilsatt.

2. Det er også argumenter for at alle medlemmer av kategorialmenighetene, uansett om de er ansatt eller ikke, bør kunne stemme på døvemenighetenes representant og sørsamisk representant. Det vil også gjøre at det blir samme gruppe stemmeberettigede både ved kategorialmenighetenes menighetsrådsvalg og sørsamisk representant og døvemenighetenes representant. Det innebærer at en litt større gruppe (opptil 27 personer)¹ vil få innflytelse i flere kanaler i kirkevalget enn de har i dag: De ansatte i en døvemenighet vil da kunne stemme ved både valg av prest eller lek kirkelig tilsatt i Oslo bispedømmeråd og ved valg av døvemenighetenes representant i Oslo bispedømmeråd. Begge alternativer vil føre til en forenkling i digitaliseringsarbeidet.

Kirkerådet foreslår at stemmeretten bør begrenses til kun å gjelde for leke ved begge valg, alternativ 1, for å hindre at flere enn nødvendig får mange kanaler for innflytelse i valget av bispedømmeråd og Kirkemøtet.

Saemien Åålmegearie mener at dette er et viktig valg som handler om at alle medlemmer i kategorialmenigheter i Dnk må sikres demokratiske rettigheter. De støtter derfor alternativ 2. Prinsipielt er det viktig å sikre at alle ansatte har like rettigheter knyttet til valg og valgbarhet. Imidlertid har SÅR et poeng i at det også er viktig å sikre minoriteters rettigheter. Det kan tale for at ansatte i en kategorialmenighet bør sikres stemmerett både i valg av både lek kirkelig ansatte og prest.

Nidaros bispedømmeråd støtter forslaget fra Saemien Åålmege og ber om at de ansatte i kategorialmenighetene får stemmerett ved alle valg.

Med vennlig hilsen

Steinar Skomedal
stiftsdirektør

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.

Mottakere:
post.kirkeradet@kirken.no

Postboks 799
Sentrum

0106 OSLO